
 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE PROGRAMMAZIONE ORDINAMENTI DIDATTICI E 
ACCREDITAMENTO CDS 
UO DOCENZE A CONTRATTO, AFFARI GENERALI E REGOLAMENTARI DELLA 
DIDATTICA 

1     Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893352  
UO Docenze a contratto, Affari generali e regolamentari della didattica  e-mail: ersilia.donato@unipa.it  pec: 
pec@cert.unipa.it 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.D.G. n.2576-2023 prot. n.50782 del 31.03.2023 affisso 
all’Albo ufficiale con Repertorio di Pubblicazione n.1414 del 31.03.2023 
con il quale è stata indetta con Bando una selezione per n. 6 studenti 
tutor per lo svolgimento di attività di tutorato per gli studenti del Polo 
Universitario Penitenziario; 
VISTO il provvedimento prot. 64205 del 27.04.2023 di ammissione al 
colloquio per la selezione di 6 studenti tutor per il Polo Universitario 
Penitenziario ex bando D.D.G. Rep. n.2576-2023; 
VISTO il D.D.G. Rep.2910/2023 prot. 59000 del 17.04.2023 con il quale 
è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
ACQUISTO e VISTO il verbale unico relativo allo svolgimento dei colloqui 
e alla valutazione finale dei candidati trasmesso dalla Commissione con 
prot. del 18.05.2023; 
ACCERTATA la regolarità formale; 
 

DECRETA 

 

-Sono approvati gli atti della selezione per merito e colloquio per 

l’individuazione di 6 studenti tutor cui affidare ATTIVITÀ di TUTORATO 

PER IL POLO UNIVERSITARIO PENITENZIARIO emanato con D.D.G. 

n.2576/2023. 

-A seguito della selezione sono dichiarati idonei a svolgere le attività di 

tutorato i seguenti candidati secondo la disponibilità di posti nei corsi di 

studio nell’Allegato A del Bando: 

 
Urbanistica e Scienze della Città . Pagliarelli (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 

ponderata 
Voto 

colloquio 
Punteggio 

Totale 

1 Vagante Erika 29,36 24 53,36 

Scienze e tecnologie agroalimentari – Pagliarelli (2 posti) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

1 Marceddu Roberto 28 30 58 

2 Roppolo Pasquale 28,64 28 56,64 

3 Riggio Silvia 27,93 27 54,93 

4 Campagna  Ivan  24,04 26 50,04 

5 Gubinelli Marina 25,33 20 45,33 

Viticoltura ed enologia – Pagliarelli (2 posti) 

mailto:ersilia.donato@unipa.it




 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
SETTORE PROGRAMMAZIONE ORDINAMENTI DIDATTICI E 
ACCREDITAMENTO CDS 
UO DOCENZE A CONTRATTO, AFFARI GENERALI E REGOLAMENTARI DELLA 
DIDATTICA 

2     Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893352  
UO Docenze a contratto, Affari generali e regolamentari della didattica  e-mail: ersilia.donato@unipa.it  pec: 
pec@cert.unipa.it 
 

 
 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

1 Vitaggio Clara  28,23 30 58,23 

2 La Placa Sofia 27,14 22 49,14 

Chimica – Ucciardone (1 posto) 

Progressivo Cognome Nome 
Media 
ponderata 

Voto 
colloquio 

Punteggio 
Totale 

1 Ceraulo Maria 27,93 24 51,93 

2 Fontana Martina 27,38 23 50,38 

 

-Sono pertanto dichiarati vincitori gli studenti: 

Vagante Erika, Marceddu Roberto, Roppolo Pasquale, Vitaggio Clara, 

La Placa Sofia e Ceraulo Maria. 

-Ai sensi dell’Art.7 del Bando, il rilascio del Nulla Osta da parte degli 

Istituti penitenziari è condizione necessaria per la stipula del contratto di 

Tutorato. Acquisiti i Nulla Osta, il Settore Orientamento e Tutorato di 

Ateneo contatterà i vincitori per le successive fasi di accettazione e di 

stipula del contratto. 

-In caso di mancata accettazione da parte dei candidati utilmente 

collocati in graduatoria, di rinuncia o di opzione fra le diverse attività, si 

procederà allo scorrimento della graduatoria a cura del Responsabile del 

procedimento, che invierà una comunicazione al candidato successivo 

all’indirizzo mail di community.unipa.it e ad eventuale indirizzo mail 

indicato nella domanda.  

-La pubblicazione della presente disposizione all’Albo Ufficiale di Ateneo 

ha valore di comunicazione ufficiale e di notifica nei confronti degli 

interessati.  

-Dalla data di affissione all’Albo decorrono i termini di legge per le 

eventuali impugnative all’autorità giudiziaria. 

 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

Dott. Roberto Agnello 

mailto:ersilia.donato@unipa.it

		2023-05-18T15:01:12+0000
	ANTONINO MAZZARELLA
	Per Delega del Direttore Generale




